
UCHWAŁA NR LXIX/418/25 
RADY GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno-urządzeniowych w skupisku drzew składającym się z 17 sztuk 
z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) stanowiących pomnik przyrody, zlokalizowanym wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 112 w Nadleśnictwie Białogard, w Leśnictwie Nosowo, oddz. nr 85c, 85g, 94f 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890, z 2022 r., poz. 2375), zwanej 
dalej ustawą o ochronie przyrody, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-urządzeniowych pomnika przyrody, składającego 
się z 17 sztuk drzew z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), ustanowionego Rozporządzeniem Nr 7/92 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kosz. z 1992 r. nr 15 poz. 109). 

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmuje: 

1) formowanie korony (kształtowanie korony) z uwzględnieniem zapisów treści ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2023 r., poz. 1610, poz. 1615, poz. 1933, poz. 1890, poz. 1615), zwanej 
dalej ustawą kodeks cywilny, 

2) podkrzesanie korony m.in. dla potrzeb tzw. „skrajni pionowej”, w celu poprawy warunków bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 112, 

3) pielęgnowanie korony (cięcia pielęgnacyjne) obejmujące m.in. usuwanie gałężi martwych, obumierających, 
ocierających się wzajemnie, wykazujących ewidentnie mniejszą żywotność, posuszu koronowego, 
usuwanie tzw. „ciał obcych": gwoździ, drutów, szyldów, reklam, podpór,, odciągów lub zaczep, itp. 
z uwzględnieniem treści art. 82 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody, 

4) redukcja korony w przypadkach koniecznych, np: kolizja z bryłą przyległego budynku, uciążliwości 
wynikających z przepisów ustawy kodeks cywilny, zagrożenie bezpieczeństwa życia lub mienia ludzi, 
utrudnienia w ruchu drogowym z uwzględnieniem treści ustawy o ochronie przyrody, 

5) usunięcie drzewa ewidentnie kolizyjnego, 

6) wiązania linowe elastyczne konarów zagrożonych rozłamaniem, 

7) cięcia dolnej partii korony na potrzeby zwiększenia insolacji oraz redukcji kolizyjnej skrajni drogowej. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w ust. 1, powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) przy wykonaniu cięć, należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biesiekierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D0D3E38-FE46-4ABC-81D7-8340CD7E2ED6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Biesiekierz 
 
 

Anna Bejnarowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D0D3E38-FE46-4ABC-81D7-8340CD7E2ED6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/418/25 RADY GMINY BIESIEKIERZ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4


